
Abstrakt 

Tato diplomová práce na téma Srovnání právní úpravy dovolené v České republice a 

ostatních členských státech EU s přihlédnutím k aktuální judikatuře soudního dvora Evropské 

unie nabízí komparativní pohled na právní úpravu dovolené ve vybraných členských státech 

Evropské unie a její srovnání s právní úpravou dovolené v České republice. V první kapitole 

se tato diplomová práce věnuje především popsání historie a pramenů právní úpravy dovolené 

v České republice  s přihlédnutím k úpravě dovolené  v právních  předpisech Evropské  unie. 

Dále se první kapitola této diplomové práce věnuje popisu aktuální právní úpravy dovolené 

v České republice v zákoníku práce a rozebírá jednotlivé druhy dovolené v České republice. 

Druhá kapitola této diplomové práce se pak věnuje samotnému srovnávání právních úprav 

dovolené jednotlivých vybraných členských států Evropské unie.  V právní úpravě každého 

vybraného členského státu se tato diplomová práce snaží sledovat odchylky a shodné prvky 

s právní  úpravou  dovolené  v České  republice.  Podkapitoly  týkající  se  každého  vybraného 

členského státu jsou rozděleny do tří segmentů. První segment se věnuje obecnému popisu 

právní úpravy vybraného státu. Druhý segment se pak v textu snaží popsat vybrané shodné a 

rozdílné prvky právních úprav dovolené ve vybraném členském státě Evropské unie a v České 

republice. Ve třetím segmentu jsou potom tyto shodné a rozdílné prvky vloženy do tabulky, 

která má za cíl shodné a rozdílné prvky v právních úpravách dovolené vybraných členských 

států a  České republiky  přehledně shrnout.  Třetí  kapitola  se  pak věnuje  vybrané  aktuální 

judikatuře  Soudního  dvora  Evropské  unie,  která  se  dotýká  úpravy  dovolené  v členských 

státech Evropské unie. Rozhodování Soudního dvora Evropské unie je pro tvorbu a používání 

právních norem, které se týkají úpravy dovolené, zásadní, a proto se mu kapitola věnuje. 


	Abstrakt

